
DEUTSCHER SCHWIMM-VERBAND E.V 
 
Amtliche Mitteilungen vom 30. Juni - 06. Juli 2021 
 
 
 
 
AUS DEN LANDESVERBÄNDEN 
 
LANDESSCHWIMMVERBAND NIEDERSACHSEN 
 
 
Geschäftsstelle 
Auf dem 13. Ordentlichen Verbandstag des LSN wurden am 19.06.2021 folgende Personen gewählt: 
 
Präsident:  
Wolfgang Hein E-Mail: wolfgang.hein@lsn-info.de 
 
Vizepräsident Leistungssport: 
Gernot Ingenerf E-Mail: gernot.ingenerf@lsn-info.de 
 
Vizepräsident Breitensport: 
Matthias Michaelsen E-Mail: matthias.michaelsen@lsn-info.de 
 
Vizepräsident Finanzen: 
Klaus Beckmann E-Mail: klaus.beckmann@lsn-info.de 
 
Fachausschussvorsitzender Schwimmen 
Holger Timmermann E-Mail: holger.timmermann@lsn-info.de 
 
Fachausschussvorsitzender Wasserball: 
Marvin Wawoczny E-Mail: marvin.wawoczny@lsn-info.de 
 
Fachausschussvorsitzende Wasserspringen: 
Karla Kaufmann E-Mail: karla.kaufmann@lsn-info.de 
 
Fachausschussvorsitzende Synchronschwimmen: 
Angelika Leipner E-Mail: angelika.leipner@lsn-info.de 
 
Fachausschussvorsitzende Breiten-, Schul- und Gesundheitssport: 
Ute Göttsche E-Mail: ute.goettsche@lsn-info.de 
 
 
 
Schiedsgericht: 
Vorsitzender:  
Jan Kroop, Hopfenweg 76, 26125 Oldenburg,  
E-Mail: jan.david.lukaszewicz@googlemail.com, Tel: 0441 1818439 
 
Beisitzer:  
Norbert Lukannek, Wiesenstr. 25, 49610 Quakenbrück,   
E-Mail: norbert.lukannek@qtsv.de, Tel.: 05431 3147 
 
Beisitzer:  
Heidrun Böck, Davenstedter Holz 45, 30455 Hannover,  

LSN Geschäftstelle 
 
 
 
 
 



BADISCHER SCHWIMM-VERBAND / SCHWIMMVERBAND WÜRTTEMBERG 
 
Abteilung Wasserball 
Stammspielermeldung Baden-Württemberg 2021 
U14: SSV Esslingen  
 Boscolo Mia, Hefner Paul, Kechlibar Ilektra, Mitu Raul, Spurk Karla, Tomica Viktoria, Weber Jakob 
 SSV Esslingen II 
 Bodenmüller Pia, Hailas Ioannis, Elaine Ludwig, Kapsimanis Konatantinos, Krivochkin Maksim, Pataki 

Jamal, Welat Delia 
 SV Cannstatt 
 Karagöz Ahmet, Kindermann Nick, Maximov Margarita, Roß Henry, Saldis Georgios Schaffrick Lenny, 

Schafft Maite  
 SV Cannstatt II 
 de Marco Fabio, Huskic Filip, Kunovsky Alexander Perera, Lawrence Samuel, Patsiavouridis, Nikolaos 

Pletikosic Vanja, Sonntag Paul  
 
U12:  SV Cannstatt 
 Kindermann Nick, Molnar Lino, Pedrianes Marco, Pirija Anton, Henry Roß, Schaffrick Lenny, Schafft 

Maite 
 
Esslingen, Leimen, 30. Juni 2021 
 
Ulrich Spiegel Eric Henschel 
Sonderbeauftragter Wasserball komm. Fachwart Wasserball 
Schwimmverband Württemberg Badischer Schwimm-Verband 
 
 
 
Rundenleiter Jugend Baden-Württemberg 
Ausschreibung zu den Jugendrunden Baden-Württemberg 2022 
Der Badische Schwimm-Verband und der Schwimmverband Württemberg schreiben für die gemeinsame 
Jugendrunde Baden-Württemberg 2022 folgende Runden aus: 
 
Jugend: 
U16 Jugend weiblich  Jg. 2006 – 2011 
U18 Jugend männlich  Jg. 2004 - 2007 
U16 Jugend männlich  Jg. 2006 – 2009 
U14 Jugend mixed  Jg. 2008 – 2011 
U12 Jugend mixed  Jg. 2010 – 2013 
 
Jugend Pokal: 
Jugend U 14 Mixed  Jahrgänge 2008 – 2011 
Jugend U 12 Mixed  Jahrgänge 2010 – 2013 
 
Der U12 BW-Pokal dient als Qualifikation zum U12 Pokal im SSV. 

Die weiteren Jugendwettbewerbe im SSV bedürfen keiner Qualifikation, sie werden direkt ausgeschrieben. 
 
Meldungen sind bis zum Samstag, 11. September 2021 per E-Mail an: 
Michael Mieth, Leimerstraße 3, 69126 Heidelberg, an michael-mieth@gmx.de zu senden. 

Michael Mieth  
 
 


